PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

                                             ESPECIALIZAÇÃO EM PSICOLOGIA,
                                      AVALIAÇÃO E ATENÇÃO À SAÚDE

1

RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL DE SELEÇÃO 01/2022

A Comissão do Processo Seletivo no uso de suas atribuições vem retificar este Edital.

Onde se lê:

6.3.7. A aferição de candidatos que se autodeclararem Pessoa com Deficiência será realizada pela

Comissão de Aferição de Pessoa com Deficiência (CAPED) (Acadêmica), baseada na Lei

13.146/2015, Decreto 5.296/2004 e Decreto 3.298/99. A CAPED fará análise e verificação do Laudo

Médico assinado por médico especialista na área da deficiência alegada pelo(a) candidato(a)

atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência. Essa análise e verificação serão realizadas,

obrigatoriamente, com a presença do(a) candidato(a).

Leia-se:

6.3.7. A avaliação de candidatos que se autodeclararem Pessoa com Deficiência será realizada pela

Comissão de Aferição de Pessoa com Deficiência (CAPED) (Acadêmica), baseada na Lei

13.146/2015, Decreto 5.296/2004 e Decreto 3.298/99. A CAPED fará análise e verificação do Laudo

Médico assinado por médico especialista na área da deficiência alegada pelo(a) candidato(a)

atestando a espécie e o grau ou nível de deficiência.  Ocorrerá a pré análise com os documentos na

etapa de seleção e uma  análise final, no período posterior a pré-matrícula mediante convocação para

entrevista, no formato remoto.

Cruz das Almas, 09 de maio de 2022.

Comissão de Processo Seletivo Regido Pelo Edital 01/2022 do
PPG Especialização em Psicologia, Avaliação e Atenção à Saúde.